
SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Ingrid Voigt, SVG Düren 13-Derichsweiler

SVM-Blitzeinzelmeisterschaft 2017/18

Rangliste:  Stand nach der 17. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte SoBer

1. Cordts,Ingo FM 2255 Ford SF Köln GER 14 0 2 14.0 104.0
2. Marcziter,Dmitrii FM 2270 DJK Aufwärts Aa GER 13 2 1 14.0 102.2
3. Wigger,Jochen FM 2291 SG Niederkassel GER 9 4 3 11.0 79.00
4. Nagel,Bernhard 2211 Kölner SK Dr. Las GER 9 3 4 10.5 77.75
5. Grabowski,Pawel 2211 Godesberger SK POL 8 4 4 10.0 64.00
5. Eichhorn,Andreas FM 2293 Kölner SK Dr. Las GER 10 0 6 10.0 64.00
7. Rybarczyk,Klaus 2217 SG Niederkassel GER 8 3 5 9.5 57.00
8. Claßen,Harald 1950 SC Bayer Leverk GER 6 5 5 8.5 56.50
9. Federau,Jürgen 2090 Digo Help Geilen GER 7 3 6 8.5 48.00

10. Schalow,Daniel 2120 SC Baumberg GER 7 2 7 8.0 43.75
11. Singh,Marcel 1934 Eschweiler SC GER 5 5 6 7.5 44.50
12. Voulon,Mario 1937 Ford-SC Düren GER 5 1 10 5.5 22.75
13. Kotarski,Mariusz 2140 Langenfelder SF POL 4 1 11 4.5 32.00
14. Klein,Gernot,Dr. 1915 PTSV Aachen GER 3 2 11 4.0 40.75
15. Spies,Ulrich 1857 Eschweiler SC GER 1 6 9 4.0 24.75
16. Lommen,Frank 2028 Kölner SK Dr. Las GER 3 1 12 3.5 21.00
17. Goldenstein,Arnd 2046 Klub Kölner SF GER 2 2 12 3.0 12.00
18. - * 0 0 0 0.0 0.00



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Ingrid Voigt, SVG Düren 13-Derichsweiler

SVM-Blitzeinzelmeisterschaft 2017/18

Rangliste: Stand nach der 17. Runde 
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Punkte SoBerg
1. Cordts,Ingo 2255 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14.0 104.00
2. Marcziter,Dmitrii 2270 1 0 1 ½ 1 1 1 1 1 ½ 1 1 1 1 1 1 14.0 102.25
3. Wigger,Jochen 2291 0 1 0 ½ 1 ½ 1 1 ½ ½ 1 1 0 1 1 1 11.0 79.00
4. Nagel,Bernhard 2211 0 0 1 ½ 1 ½ 1 1 1 1 1 0 1 ½ 0 1 10.5 77.75
5. Grabowski,Pawel 2211 0 ½ ½ ½ 0 0 0 1 1 1 1 ½ 1 1 1 1 10.0 64.00
6. Eichhorn,Andreas 2293 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 10.0 64.00
7. Rybarczyk,Klaus 2217 0 0 ½ ½ 1 0 ½ 0 0 1 1 1 1 1 1 1 9.5 57.00
8. Claßen,Harald 1950 0 0 0 0 1 1 ½ ½ ½ 1 1 0 ½ ½ 1 1 8.5 56.50
9. Federau,Jürgen 2090 0 0 0 0 0 0 1 ½ 1 ½ 1 1 1 ½ 1 1 8.5 48.00
10. Schalow,Daniel 2120 0 0 ½ 0 0 0 1 ½ 0 0 1 1 1 1 1 1 8.0 43.75
11. Singh,Marcel 1934 0 ½ ½ 0 0 0 0 0 ½ 1 ½ 1 1 ½ 1 1 7.5 44.50
12. Voulon,Mario 1937 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ½ 1 1 1 1 1 5.5 22.75
13. Kotarski,Mariusz 2140 0 0 0 1 ½ 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 4.5 32.00
14. Klein,Gernot,Dr. 1915 1 0 1 0 0 1 0 ½ 0 0 0 0 0 0 0 ½ 4.0 40.75
15. Spies,Ulrich 1857 0 0 0 ½ 0 0 0 ½ ½ 0 ½ 0 0 1 ½ ½ 4.0 24.75
16. Lommen,Frank 2028 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 ½ 0 3.5 21.00
17. Goldenstein,Arnd 2046 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ½ ½ 1 3.0 12.00
18. - 0.0 0.00



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Ingrid Voigt, SVG Düren 13-Derichsweiler

SVM-Blitzeinzelmeisterschaft 2017/18

Paarungsliste der 1. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 1. Lommen,Frank () - 18. - () -
2 9. Voulon,Mario () - 10. Singh,Marcel () ½ - ½
3 2. Goldenstein,Arnd () - 17. Kotarski,Mariusz () 1 - 0
4 8. Wigger,Jochen FM () - 11. Eichhorn,Andreas FM () 1 - 0
5 3. Grabowski,Pawel () - 16. Schalow,Daniel () 1 - 0
6 7. Federau,Jürgen () - 12. Cordts,Ingo FM () 0 - 1
7 4. Marcziter,Dmitrii FM () - 15. Rybarczyk,Klaus () 1 - 0
8 6. Claßen,Harald () - 13. Nagel,Bernhard () 0 - 1
9 5. Klein,Gernot,Dr. () - 14. Spies,Ulrich () 0 - 1

Paarungsliste der 2. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 18. - (0) - 10. Singh,Marcel (½) -
2 1. Lommen,Frank (0) - 2. Goldenstein,Arnd (1) 0 - 1
3 11. Eichhorn,Andreas FM (0) - 9. Voulon,Mario (½) 1 - 0
4 17. Kotarski,Mariusz (0) - 3. Grabowski,Pawel (1) ½ - ½
5 12. Cordts,Ingo FM (1) - 8. Wigger,Jochen FM (1) 1 - 0
6 16. Schalow,Daniel (0) - 4. Marcziter,Dmitrii FM (1) 0 - 1
7 13. Nagel,Bernhard (1) - 7. Federau,Jürgen (0) 1 - 0
8 15. Rybarczyk,Klaus (0) - 5. Klein,Gernot,Dr. (0) 1 - 0
9 14. Spies,Ulrich (1) - 6. Claßen,Harald (0) ½ - ½

Paarungsliste der 3. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 2. Goldenstein,Arnd (2) - 18. - (0) -
2 10. Singh,Marcel (½) - 11. Eichhorn,Andreas FM (1) 0 - 1
3 3. Grabowski,Pawel (1½) - 1. Lommen,Frank (0) 1 - 0
4 9. Voulon,Mario (½) - 12. Cordts,Ingo FM (2) 0 - 1
5 4. Marcziter,Dmitrii FM (2) - 17. Kotarski,Mariusz (½) 1 - 0
6 8. Wigger,Jochen FM (1) - 13. Nagel,Bernhard (2) 0 - 1
7 5. Klein,Gernot,Dr. (0) - 16. Schalow,Daniel (0) 0 - 1
8 7. Federau,Jürgen (0) - 14. Spies,Ulrich (1½) ½ - ½
9 6. Claßen,Harald (½) - 15. Rybarczyk,Klaus (1) ½ - ½

Paarungsliste der 4. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 18. - (0) - 11. Eichhorn,Andreas FM (2) -
2 2. Goldenstein,Arnd (2) - 3. Grabowski,Pawel (2½) 0 - 1
3 12. Cordts,Ingo FM (3) - 10. Singh,Marcel (½) 1 - 0
4 1. Lommen,Frank (0) - 4. Marcziter,Dmitrii FM (3) 0 - 1
5 13. Nagel,Bernhard (3) - 9. Voulon,Mario (½) 1 - 0
6 17. Kotarski,Mariusz (½) - 5. Klein,Gernot,Dr. (0) 1 - 0
7 14. Spies,Ulrich (2) - 8. Wigger,Jochen FM (1) 0 - 1
8 16. Schalow,Daniel (1) - 6. Claßen,Harald (1) ½ - ½
9 15. Rybarczyk,Klaus (1½) - 7. Federau,Jürgen (½) 0 - 1

Paarungsliste der 5. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 3. Grabowski,Pawel (3½) - 18. - (0) -
2 11. Eichhorn,Andreas FM (2) - 12. Cordts,Ingo FM (4) 0 - 1
3 4. Marcziter,Dmitrii FM (4) - 2. Goldenstein,Arnd (2) 1 - 0
4 10. Singh,Marcel (½) - 13. Nagel,Bernhard (4) 0 - 1
5 5. Klein,Gernot,Dr. (0) - 1. Lommen,Frank (0) 0 - 1
6 9. Voulon,Mario (½) - 14. Spies,Ulrich (2) 1 - 0
7 6. Claßen,Harald (1½) - 17. Kotarski,Mariusz (1½) 0 - 1
8 8. Wigger,Jochen FM (2) - 15. Rybarczyk,Klaus (1½) ½ - ½



9 7. Federau,Jürgen (1½) - 16. Schalow,Daniel (1½) 1 - 0

Paarungsliste der 6. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 18. - (0) - 12. Cordts,Ingo FM (5) -
2 3. Grabowski,Pawel (3½) - 4. Marcziter,Dmitrii FM (5) ½ - ½
3 13. Nagel,Bernhard (5) - 11. Eichhorn,Andreas FM (2) 1 - 0
4 2. Goldenstein,Arnd (2) - 5. Klein,Gernot,Dr. (0) ½ - ½
5 14. Spies,Ulrich (2) - 10. Singh,Marcel (½) ½ - ½
6 1. Lommen,Frank (1) - 6. Claßen,Harald (1½) 0 - 1
7 15. Rybarczyk,Klaus (2) - 9. Voulon,Mario (1½) 1 - 0
8 17. Kotarski,Mariusz (2½) - 7. Federau,Jürgen (2½) 0 - 1
9 16. Schalow,Daniel (1½) - 8. Wigger,Jochen FM (2½) ½ - ½

Paarungsliste der 7. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 4. Marcziter,Dmitrii FM (5½) - 18. - (0) -
2 12. Cordts,Ingo FM (5) - 13. Nagel,Bernhard (6) 1 - 0
3 5. Klein,Gernot,Dr. (½) - 3. Grabowski,Pawel (4) 0 - 1
4 11. Eichhorn,Andreas FM (2) - 14. Spies,Ulrich (2½) 1 - 0
5 6. Claßen,Harald (2½) - 2. Goldenstein,Arnd (2½) 1 - 0
6 10. Singh,Marcel (1) - 15. Rybarczyk,Klaus (3) 0 - 1
7 7. Federau,Jürgen (3½) - 1. Lommen,Frank (1) 1 - 0
8 9. Voulon,Mario (1½) - 16. Schalow,Daniel (2) 0 - 1
9 8. Wigger,Jochen FM (3) - 17. Kotarski,Mariusz (2½) 1 - 0

Paarungsliste der 8. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 18. - (0) - 13. Nagel,Bernhard (6) -
2 4. Marcziter,Dmitrii FM (5½) - 5. Klein,Gernot,Dr. (½) 1 - 0
3 14. Spies,Ulrich (2½) - 12. Cordts,Ingo FM (6) 0 - 1
4 3. Grabowski,Pawel (5) - 6. Claßen,Harald (3½) 0 - 1
5 15. Rybarczyk,Klaus (4) - 11. Eichhorn,Andreas FM (3) 0 - 1
6 2. Goldenstein,Arnd (2½) - 7. Federau,Jürgen (4½) 0 - 1
7 16. Schalow,Daniel (3) - 10. Singh,Marcel (1) 0 - 1
8 1. Lommen,Frank (1) - 8. Wigger,Jochen FM (4) 0 - 1
9 17. Kotarski,Mariusz (2½) - 9. Voulon,Mario (1½) 0 - 1

Paarungsliste der 9. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 5. Klein,Gernot,Dr. (½) - 18. - (0) -
2 13. Nagel,Bernhard (6) - 14. Spies,Ulrich (2½) ½ - ½
3 6. Claßen,Harald (4½) - 4. Marcziter,Dmitrii FM (6½) 0 - 1
4 12. Cordts,Ingo FM (7) - 15. Rybarczyk,Klaus (4) 1 - 0
5 7. Federau,Jürgen (5½) - 3. Grabowski,Pawel (5) 0 - 1
6 11. Eichhorn,Andreas FM (4) - 16. Schalow,Daniel (3) 1 - 0
7 8. Wigger,Jochen FM (5) - 2. Goldenstein,Arnd (2½) 1 - 0
8 10. Singh,Marcel (2) - 17. Kotarski,Mariusz (2½) 1 - 0
9 9. Voulon,Mario (2½) - 1. Lommen,Frank (1) 1 - 0

Paarungsliste der 10. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 18. - (0) - 14. Spies,Ulrich (3) -
2 5. Klein,Gernot,Dr. (½) - 6. Claßen,Harald (4½) ½ - ½
3 15. Rybarczyk,Klaus (4) - 13. Nagel,Bernhard (6½) ½ - ½
4 4. Marcziter,Dmitrii FM (7½) - 7. Federau,Jürgen (5½) 1 - 0
5 16. Schalow,Daniel (3) - 12. Cordts,Ingo FM (8) 0 - 1
6 3. Grabowski,Pawel (6) - 8. Wigger,Jochen FM (6) ½ - ½
7 17. Kotarski,Mariusz (2½) - 11. Eichhorn,Andreas FM (5) 0 - 1
8 2. Goldenstein,Arnd (2½) - 9. Voulon,Mario (3½) 0 - 1
9 1. Lommen,Frank (1) - 10. Singh,Marcel (3) 0 - 1

Paarungsliste der 11. Runde  



Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.
1 6. Claßen,Harald (5) - 18. - (0) -
2 14. Spies,Ulrich (3) - 15. Rybarczyk,Klaus (4½) 0 - 1
3 7. Federau,Jürgen (5½) - 5. Klein,Gernot,Dr. (1) 1 - 0
4 13. Nagel,Bernhard (7) - 16. Schalow,Daniel (3) 1 - 0
5 8. Wigger,Jochen FM (6½) - 4. Marcziter,Dmitrii FM (8½) 1 - 0
6 12. Cordts,Ingo FM (9) - 17. Kotarski,Mariusz (2½) 1 - 0
7 9. Voulon,Mario (4½) - 3. Grabowski,Pawel (6½) 0 - 1
8 11. Eichhorn,Andreas FM (6) - 1. Lommen,Frank (1) 1 - 0
9 10. Singh,Marcel (4) - 2. Goldenstein,Arnd (2½) 1 - 0

Paarungsliste der 12. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 18. - (0) - 15. Rybarczyk,Klaus (5½) -
2 6. Claßen,Harald (5) - 7. Federau,Jürgen (6½) ½ - ½
3 16. Schalow,Daniel (3) - 14. Spies,Ulrich (3) 1 - 0
4 5. Klein,Gernot,Dr. (1) - 8. Wigger,Jochen FM (7½) 1 - 0
5 17. Kotarski,Mariusz (2½) - 13. Nagel,Bernhard (8) 1 - 0
6 4. Marcziter,Dmitrii FM (8½) - 9. Voulon,Mario (4½) 1 - 0
7 1. Lommen,Frank (1) - 12. Cordts,Ingo FM (10) 0 - 1
8 3. Grabowski,Pawel (7½) - 10. Singh,Marcel (5) 1 - 0
9 2. Goldenstein,Arnd (2½) - 11. Eichhorn,Andreas FM (7) 0 - 1

Paarungsliste der 13. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 7. Federau,Jürgen (7) - 18. - (0) -
2 15. Rybarczyk,Klaus (5½) - 16. Schalow,Daniel (4) 0 - 1
3 8. Wigger,Jochen FM (7½) - 6. Claßen,Harald (5½) 1 - 0
4 14. Spies,Ulrich (3) - 17. Kotarski,Mariusz (3½) 0 - 1
5 9. Voulon,Mario (4½) - 5. Klein,Gernot,Dr. (2) 1 - 0
6 13. Nagel,Bernhard (8) - 1. Lommen,Frank (1) 0 - 1
7 10. Singh,Marcel (5) - 4. Marcziter,Dmitrii FM (9½) ½ - ½
8 12. Cordts,Ingo FM (11) - 2. Goldenstein,Arnd (2½) 1 - 0
9 11. Eichhorn,Andreas FM (8) - 3. Grabowski,Pawel (8½) 1 - 0

Paarungsliste der 14. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 18. - (0) - 16. Schalow,Daniel (5) -
2 7. Federau,Jürgen (7) - 8. Wigger,Jochen FM (8½) 0 - 1
3 17. Kotarski,Mariusz (4½) - 15. Rybarczyk,Klaus (5½) 0 - 1
4 6. Claßen,Harald (5½) - 9. Voulon,Mario (5½) 1 - 0
5 1. Lommen,Frank (2) - 14. Spies,Ulrich (3) ½ - ½
6 5. Klein,Gernot,Dr. (2) - 10. Singh,Marcel (5½) 0 - 1
7 2. Goldenstein,Arnd (2½) - 13. Nagel,Bernhard (8) 0 - 1
8 4. Marcziter,Dmitrii FM (10) - 11. Eichhorn,Andreas FM (9) 1 - 0
9 3. Grabowski,Pawel (8½) - 12. Cordts,Ingo FM (12) 0 - 1

Paarungsliste der 15. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 8. Wigger,Jochen FM (9½) - 18. - (0) -
2 16. Schalow,Daniel (5) - 17. Kotarski,Mariusz (4½) 1 - 0
3 9. Voulon,Mario (5½) - 7. Federau,Jürgen (7) 0 - 1
4 15. Rybarczyk,Klaus (6½) - 1. Lommen,Frank (2½) 1 - 0
5 10. Singh,Marcel (6½) - 6. Claßen,Harald (6½) 0 - 1
6 14. Spies,Ulrich (3½) - 2. Goldenstein,Arnd (2½) ½ - ½
7 11. Eichhorn,Andreas FM (9) - 5. Klein,Gernot,Dr. (2) 0 - 1
8 13. Nagel,Bernhard (9) - 3. Grabowski,Pawel (8½) ½ - ½
9 12. Cordts,Ingo FM (13) - 4. Marcziter,Dmitrii FM (11) 0 - 1

Paarungsliste der 16. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 18. - (0) - 17. Kotarski,Mariusz (4½) -
2 8. Wigger,Jochen FM (9½) - 9. Voulon,Mario (5½) 1 - 0



3 1. Lommen,Frank (2½) - 16. Schalow,Daniel (6) 0 - 1
4 7. Federau,Jürgen (8) - 10. Singh,Marcel (6½) ½ - ½
5 2. Goldenstein,Arnd (3) - 15. Rybarczyk,Klaus (7½) 0 - 1
6 6. Claßen,Harald (7½) - 11. Eichhorn,Andreas FM (9) 1 - 0
7 3. Grabowski,Pawel (9) - 14. Spies,Ulrich (4) 1 - 0
8 5. Klein,Gernot,Dr. (3) - 12. Cordts,Ingo FM (13) 1 - 0
9 4. Marcziter,Dmitrii FM (12) - 13. Nagel,Bernhard (9½) 1 - 0

Paarungsliste der 17. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 9. Voulon,Mario (5½) - 18. - (0) -
2 17. Kotarski,Mariusz (4½) - 1. Lommen,Frank (2½) 0 - 1
3 10. Singh,Marcel (7) - 8. Wigger,Jochen FM (10½) ½ - ½
4 16. Schalow,Daniel (7) - 2. Goldenstein,Arnd (3) 1 - 0
5 11. Eichhorn,Andreas FM (9) - 7. Federau,Jürgen (8½) 1 - 0
6 15. Rybarczyk,Klaus (8½) - 3. Grabowski,Pawel (10) 1 - 0
7 12. Cordts,Ingo FM (13) - 6. Claßen,Harald (8½) 1 - 0
8 14. Spies,Ulrich (4) - 4. Marcziter,Dmitrii FM (13) 0 - 1
9 13. Nagel,Bernhard (9½) - 5. Klein,Gernot,Dr. (4) 1 - 0


